
      

 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 15 grudnia 2023 r. 

Poz. 1398 

 

POSTANOWIENIE 

PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  

z dnia 11 grudnia 2023 r. 

o użyciu Polskiego Kontyngentu Wojskowego w misji wojskowego nadzoru przestrzeni powietrznej 

Republiki Słowackiej w ramach Zintegrowanego Systemu Obrony Powietrznej i Przeciwrakietowej Organizacji 

Traktatu Północnoatlantyckiego (NATINAMDS) z lotnisk bazowania Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej 

Na podstawie art. 3 ust. 1 pkt 1 oraz art. 2 pkt 1 lit. a w związku z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o zasa-

dach użycia lub pobytu Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej poza granicami państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 755), 

na wniosek Rady Ministrów, postanawiam, co następuje: 

§ 1. 1. W okresie od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r. zostanie użyty Polski Kontyngent Wojskowy 

w misji wojskowego nadzoru przestrzeni powietrznej Republiki Słowackiej w ramach Zintegrowanego Systemu Obrony 

Powietrznej i Przeciwrakietowej Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego (NATINAMDS) z lotnisk bazowania Sił Zbroj-

nych Rzeczypospolitej Polskiej, zwany dalej „PKW”, o liczebności do 10 żołnierzy, wyposażonych w dwa samoloty F-16. 

2. PKW zostanie użyty w celu wzmocnienia sił państwa sojuszniczego. 

§ 2. 1. Ogólny zakres zadań realizowanych przez PKW będzie obejmował: 

1) ochronę przestrzeni powietrznej Republiki Słowackiej przed zagrożeniami z powietrza lub w powietrzu; 

2) niedopuszczenie do naruszenia przestrzeni powietrznej Republiki Słowackiej; 

3) udzielanie pomocy załogom statków powietrznych znajdujących się w sytuacjach awaryjnych. 

2. Rejonem działania PKW będzie Republika Słowacka. 

§ 3. Postanowienie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Duda 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 


